Протокол запроса предложений
На выполнение работ в рамках исполнения средств Фонда капитальных вложений
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год по капитальному ремонту

административного здания ГССИ МЮ ПМР, расположенного по адресу: г. Дубоссары,
ул. Ленина, 136 а

Дата 20 ноября 2023 года № 9
Наименование заказчика: Государственная служба судебных исполнителей Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
Председатель комиссии: И.о. начальника Государственной службы судебных исполнителей

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики подполковник юстиции
Василенко Д.В.

Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии: начальник отдела-главный бухгалтер финансово

административного отдела в Государственной службе судебных. исполнителей Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики старший лейтенант юстиции Васалатая О.В.

Присутствовали члены комиссии:
Старший инспектор по материально-техническому обеспечению финансово

административного отела центрального аппарата Г осударственной службы судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Артеменко А.А.;

И.о. начальника отдела-старший судебный исполнитель отдела организации публичных
торгов и реализации арестованного имущества аппарата Государственной службы судебных
исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики капитан юстиции
Гашпер И.В.;

Старший инспектор по кадрам финансово-административного отела центрального аппарата
Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики майор юстиции Гончаренко И.В.;

Старший инспектор по ведению учета и отчетности финансово-административного отела
Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики подполковник юстиции Цепова Т.Л.;

Старший инспектор-бухгалтер финансово-административного отела центрального аппарата
Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики старший лейтенант юстиции Сергеева И.А.;

И.о. начальника отдела-старшего судебного исполнителя нормативно-методического
обеспечения Г осударственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики ст. лейтенант юстиции Петрова А.В.

Секретарь комиссии-инспектор по ведению документации и архива отдела организации
публичных торгов и реализации арестованного имущества аппарата Государственной службы
судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики
Шупарская В.Н.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной системы
в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики по следующей ссылке:
https://zakupki. qospmr.o rg/index. php/zakupki?view=purchase&id=5855

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам по капитальному ремонту
административного здания проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 136, в 11-
00 часов 20.11. 2023 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки поступила 1 (одна) заявка в
запечатанном конверте.

Во исполнения нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

1

https://z

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить выполнение работ, являющихся объектами закупок: ООО «Вертикаль плюс», ООО
РемКровСтрой», ООО «Энергоэксперт», ООО «ГлобалСтрой».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений не велась аудио / видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными заявками на участие в запросе
предложений и оглашения заявки , содержащей лучшие условия исполнения контракта,
присутствовали представители участников закупки, подавшие заявки на участие в запросе
предложений, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на
участие в запросе предложений (Приложение №1 к настоящему протоколу)

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавшие окончательные заявки на участие в запросе предложений ,убедились в
целостности конвертов на участие в запросе предложений.

7. Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданной заявки, отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование
участника закупки,
подавшего заявку

на участие в
запросе

предложений

№ лотов, по
которым подана

заявка

№1 20 ноября.2023, 10
часов 50 минут

ООО
«ГлобалСтрой»

1

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыты конверты с окончательными заявками на участие в запросе

предложений в порядке их поступления:
Лот №1

Регистрационный номер заявки №1
Наименование участника запроса

предложений, подавшего на участие в
запросе предложений

ООО «ГлобалСтрой»

Адрес регистрации 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Шевченко,
86

Дата и время подачи заявки 20 ноября 2023 года в 10:50 часов
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям установленным документацией о

проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ООО

«ГлобалСтрой» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске окончательной заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить /не

допустить)

Обоснование решения
о допуске участника
запроса предложения

к участию
1 . Василенко Д.В. -  И.о.

начальника ГССИ МЮ ПМР
полковник юстиции

допустить

2. Васалатая О.В.- начальник
отдела - главный бухгалтер
ФАО ГССИ МЮ ПМР старший
лейтенант юстиции

допустить

3. Гончаренко И.В.- старший
инспектор по кадрам ФАО
ГССИ МЮ ПМР майор
юстиции

допустить

4. Сергеева И.А.- инспектор-
бухгалтер ФАО ГССИ МЮ
ПМР старший лейтенант
юстиции

допустить

5. Петрова А.В. -  и.о. начальника
отдела-старший судебный
исполнитель ОНМО ГССИ МЮ
ПМР, старший лейтенант

допустить

6. Артеменко А.А. - старший
инспектор по МТО ФАО ГССИ
МЮ ПМР

допустить

7. Гашпер И.В. - И.о. начальника
отдела-старший судебный
исполнитель ООПТиРАИ ГССИ
МЮ ПМР капитан юстиции

допустить

87. Цепова Т.Л.- старший инспектор
по ведению учета и отчетности
ФАО ГССИ МЮ ПМР
подполковник юстиции

допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ГлобалСтрой» допущена к участию в оценке.
11. Допущенная заявка не предусматривает предоставление каких—либо преимуществ

участнику закупки в соответствии Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября
2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в
текущей редакции.

12. Заявка ООО «ГлобалСтрой» является единственной заявкой со следующими
условиями исполнения контракта:

- цена контракта: 189 563 рубля ПМР;
- условия оплаты: оплата осуществляется заказчиком в следующем порядке: предварительная

оплата (аванс) в размере не более 25 (двадцати пяти) процентов от стоимости контракта;
окончательный расчет за фактически выполненную работу производиться по мере бюджетного
финансирования на основании Акта выполненных работ;

- срок выполнение работ: до 31.12.2023 г.

- гарантийный срок работ: 5 (лет) с момента подписания актов выполненных работ.
13. Комиссией предложено участнику закупки направить окончательное предложение.

Участник закупки отказался направлять окончательное предложение.
14. Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений.
По итогам заседания комиссии запрос предложений на выполнение работ по капитальному

ремонту административного здания ГССИ МЮ ПМР, расположенного по адресу г. Дубоссары, ул.
Ленина, 136 а, признан не состоявшимся в соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9
статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48) в текущей редакции, комиссией единогласно принято решение заключить контракт с ООО
«ГлобалСтрой» - единственным исполнителем на условиях, предусмотренной документацией о
закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.

15. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения заявок на

участие в запросе предложений
«АЛ №  2023 г.№

Журнал
Регистрации участников запроса предложений и (или) их представителей , подавших заявки на

участие в запросе предложений, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на
участие в запросе предложений

№
п/п

Н а и м е н о в ан и е  у ч а с т н и к а
за п р о с а  п р е д л о ж ен и й ,
п о д ав ш его  за я в к у  на
у ч а с ти е  в за п р о с е
п р ед л о ж ен и й
(н а и м е н о в ан и е
о р ган и зац и и , ф а м и л и я , им я,
о тч е ст в о (п р и  н ал и ч и и ) для
и н д и в и д у ал ьн о го
п р е д п р и н и м а те л я )

Ф ам и л и я , им я,
о тч еств о , (при
нали чи и )
у ч а с тн и к а
за п р о с а
п р ед л о ж ен и й  и
(и л и ) их
п р ед став и тел ей ,
п о д ав ш его
зая в к у  на
у ч а с т и е  в
зап р о се
п р ед л о ж ен и й

Д ан н ы е
д о к у м е н та ,
у д о с то в е р я ю щ е го
л и ч н о сть

Д о к у м ен т ,
п о д тв е р ж д аю щ и й
п о л н о м о ч и я
п р е д с та в и т ел я

под п и сь

/ ООр.
? 7--/7/>
. М>£$7396

Секретарь комиссии: Шупарская В.Н

20.11.2023 г.

Приложение №2
к протоколу вскрытия конвертов с заявками

на участие в запросе предложений по
определению подрядчика на выполнение

работ по капитальному ремонту

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участниками, перечню документов,
заявленных в извещении документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №1
№
п/п

Наименование документов,
заявленных в извещении и

документации о проведении
запроса предложений

Наименование участников открытого
аукциона, подавших заявки на участие в

запросе предложений

ООО
«Глобал Строй»

Per № заявки №1
1 2 3 4
1 Выписка из государственного

реестра юридических лиц о
юридическом лице

+

2 Справка Налоговой инспекции о
состоянии платежей в бюджеты
всех уровней и внебюджетные

фонды

+

6